TWK-ELEKTRONIK  GmbH · PB. 10 50 63 · D-40041 Düsseldorf · Tel.: +49/211/63 20 67 · Fax: +49/211/63 77 05 · info@twk.de · www.twk.de
	Kompakte und robuste Ausführung mit
 geringem Raumbedarf, für Einsatz in
 Maschinen, Anlagen und Geräten, auch im
 Außenbereich
	Digitale oder analoge Schnittstellen
	Hohe Vibrations- und Schockfestigkeit
 durch robusten mechanischen Aufbau und

Modellreihe: TBI 42
mit  Inkrementalausgang
Bestellbezeichnungen
TBI 42 - S A 1024  K  D  01
Elektrische Daten
 Impulszahl (Standard): 1024 Imp/U
 Ausgänge: Kanal A, B und Null sowie die
 invertierten Signale
 Signalform: Rechteckimpulse
 Weitere mögliche Impulszahlen
1 10 32 80 200 500
2 16 40 100 250 512
4 20 50 125 256 1024
8 25 64 128 400 2048
Signaldefinitionen
Signalformen D T* U
Betriebsspannungsbereich UB 11 bis 26 VDC 5 VDC ± 5% 11 bis 26 VDC
Signalstrom IA 20 mA 20 mA 5 mA
Signalpegel high UB - 3 VDC > 2,8 VDC > 2,8 VDC
Signalpegel low <	5	VDC <	0,5	VDC <	0,5	VDC
Max. Impulsfrequenz max. 250 kHz
Tastverhältnis 1:1 ± 30%
Phasenversatz 90° ±30%
Nullimpulslänge 90° (andere auf Anfrage)
Drehrichtung CW (Standard)
* RS 422 kompatibel
TBX 11930 CD / Seite 4
 NMT Master:  no
 NMT-Slave:  yes
 Maximum Boot up:  no
 Minimum Boot up:  yes
 COB ID Distribution: Default, SDO
 Node ID Distribution:  via Index 2000 oder LSS
 No of PDOs: 2 Tx
 PDO-Modes: sync, async, cyclic, acyclic
 Variables PDO-Mapping: no
 Emergency Message:  yes
 Heartbeat:  yes
 No. of SDOs: 1 Rx / 1 Tx
	 Device	Profile:		 CiA	DSP	406	Version	3.0
Im Anwenderhandbuch TXN 11551 werden die Details des
Profils	ausführlich	beschrieben.
 Betriebsspannungsbereich: + 11 VDC bis + 26 VDC
 Leistungsaufnahme:	 <	1	W
	 Einschaltstrom:	 <	200	mA
 Auflösung:		 4096	Schritte	/	360°<)			-	(12	Bit)
    (13 Bit Option)
 Ausgabecode:  Binär
 Codeverlauf: CW / CCW
 Referenzwert:  0 - (Gesamtschrittzahl-1)
 CAN-Interface:  nach ISO/DIS 11898
 Adresseinstellung:  über LMT / LSS
 Abschlusswiderstand:  separat zu realisieren
 Max.Übertragungslänge: 200 m*
*  Keine galvanische Trennung zwischen Versorgungs-
 spannung und Busleitungen (siehe auch CiA DS301).
Funktion
Ein CAN-Controller am Ausgang ermöglicht die Einbindung
in das CANopen-Netz. Nach CANopen Application Layer and
Communication	Profile,	CiA	Draft	Standard	301,	Version	4.1
und	nach	„Device	Profile	for	Encoders	CiA	Draft	Standard	Pro-
posal 406 Version 3.0“ und CANopen Layer setting Services
and Protocol (LSS), CiA DSP 305.
Modell TBN 42: CANopen - 12 Bit / 360°
* Die Grundausführungen laut Datenblatt tragen die Nummer 01.
 Abweichungen werden mit einer Varianten-Nummer gekenn-
 zeichnet und werksseitig dokumentiert.
Elektrische und
mechanische Varianten*
N = CANopen
Elektrischer Anschluss
K = Kabel 1m
Profil:	C2	=	CANopen	nach

die Nummer 01. Abweichungen werden mit einer Varianten-
Nummer gekennzeichnet und werksseitig dokumentiert.
Bestellbezeichnungen
TBA 42 - S A 360  W  K  A  01
Elektrische und
mechanische Varianten*
Ausgangssignale :
A = 0 - 20 mA
B = 4 - 20 mA
C = 0 - 10 VDC
D =  ± 10 VDC
Elektrischer Anschluss
K = Kabel 1m
Signalverlauf
W = CW
C = CCW
Messbereich	360°<)
Gehäusematerial
A = Aluminium
S = Edelstahl
S	=	Synchroflansch
Bauform  ø 42 mm
Modellreihe: TBA
mit Analog-Ausgang
Kennlinie:
Messwinkel 262° als Beispiel
4 mA
20 mA
0°
Messwinkel
Schritt 2981 Schritt 4096
Underflow
Overflow
262° 360°311°
TBX 11930 CD / Seite 6
Elektro-magnetische Monotour-Winkelcodierer Modelle TBX 42
Maße in mm
Befestigungsklammern der Serie KL 66-2
 Teilkreisdurchmesser : 57 + 0,5 mm
 Material: Ms vernickelt
 Erforderliche Schrauben: M4 Senkkopf mit
 (jeweils 3 Stück erforderlich) Innensechskant
  DIN 7991
Oldham-Kupplung 416/6 Faltenbalg-Kupplung 493/6
Auf der Antriebsseite sind die Kupplungen 416 auch mit Bohrungen für andere
Wellendurchmesser lieferbar.
(Aluminium / Kunststoff) (Nichtrostender Stahl)
Verwendete Werkstoffe
Gehäuse aus Edelstahl: 1.4305
Gehäuse aus Aluminium: AlMgSi1
Welle aus Edelstahl:  1.4305
Gehäusedeckel: Polyamid
Kabeltülle: NBR
Dichtringe: NBR
32
ø226.5 6.5
ø6
Senkung
DIN 74 Bm4
5.2
2.6
ø
14
.5
ø
12
5.
5
ø28
31.5 ø6
M4x7
Wellendichtring